7 s̄ Absolute. i. per singulos dies.

7 s̄ Absolute. i. per singulos dies.

7 s̄ Absolute. i. per singulos dies.

7 s̄ Absolute. i. per singulos dies.

7 s̄ Absolute. i. per singulos dies.

7 s̄ Absolute. i. per singulos dies.

7 s̄ Absolute. i. per singulos dies.

7 s̄ Absolute. i. per singulos dies.

7 s̄ Absolute. i. per singulos dies.

7 s̄ Absolute. i. per singulos dies.

7 s̄ Absolute. i. per singulos dies.

7 s̄ Absolute. i. per singulos dies.

Domine quis. Cal. Psalmus iste pprie mori est institutorius.

Qui ingreditur. Responso domini qui dicit in exempli decalo...

Sine macula. Cal. Aliter de christo legitur. Quis habitet...

Operatur iusti. Cal. Vixit agnus sine fractura...

Qui loquitur. Cal. Vixit in pacem...

Nec fecit proximo suo malum. Cal. Non libenter vel temere...

Opprobrium non accepit aduersus proximos suos. Cal. Non accepit opprobrium...

Chiluz deductus est in conspectu eius malignus. Cal. Non nocet...

Domini glorificat. Qui iurat proximo suo et non decipit. Cal. Non decipit...

Pecunia suam non dedit ad usum. Cal. Causa innocens non dicitur...

Ram et munera super innocentes non accepit. Qui facit hec non sunt. Cal. Mirificauit...

Minimorum eorum per labia mea. Cal. Dominus pars hereditatis...

Calicis mei. Tu es qui sunt. Cal. Mirificauit vos in sanctis...

Calicis mei. Tu es qui sunt. Cal. Mirificauit vos in sanctis...

Calicis mei. Tu es qui sunt. Cal. Mirificauit vos in sanctis...

Psalmus dauid.

DOMINE QUI SINE MACULA OPERATUR IUSTI...

Qui ingreditur sine macula. Cal. Vixit agnus sine fractura...

Operatur iustitiam. Qui loquitur veritatem in corde suo...

Qui non egit dolum in lingua sua. Nec fecit proximo suo malum...

Opprobrium non accepit aduersus proximos suos. Chiluz deductus est in conspectu...

Eius malignus timentes aures domini glorificat. Qui iurat proximo suo et non decipit...

Pecunia suam non dedit ad usum ram et munera super innocentes non accepit. Qui facit hec non sunt...

Minimorum eorum per labia mea. Dominus pars hereditatis calicis mei. Tu es qui sunt...

Calicis mei. Tu es qui sunt. Cal. Mirificauit vos in sanctis...

Calicis mei. Tu es qui sunt. Cal. Mirificauit vos in sanctis...

Calicis mei. Tu es qui sunt. Cal. Mirificauit vos in sanctis...

Calicis mei. Tu es qui sunt. Cal. Mirificauit vos in sanctis...

Calicis mei. Tu es qui sunt. Cal. Mirificauit vos in sanctis...

Calicis mei. Tu es qui sunt. Cal. Mirificauit vos in sanctis...

nec ista potest. multo minus potest loqui veritate in corde...

Qui facit hec. Cal. Conclusio. similiter qui facit hec requset in mote.

Tituli. Cal. Hic titulus de euangelio non de veteri testamento sumit.

Ab ipso non mouebitur. mouebitur in eternum. Sicut in archa triumphali.

Tituli inscriptio ipsi dauid. XV. Inter pericula. Conserua me domine. quoniam in...

rum non eges. Sanctis qui in terra ei sunt mirificauit oes vo...

lutes meas in eis. Multiplicate sunt infirmitates eorum: portio eorum per labia mea.

Partem hereditatis mei et meorum. Dominus pars hereditatis calicis mei. Tu es qui sunt...

Calicis mei. Tu es qui sunt. Cal. Mirificauit vos in sanctis...

Calicis mei. Tu es qui sunt. Cal. Mirificauit vos in sanctis...

Calicis mei. Tu es qui sunt. Cal. Mirificauit vos in sanctis...

Calicis mei. Tu es qui sunt. Cal. Mirificauit vos in sanctis...

Calicis mei. Tu es qui sunt. Cal. Mirificauit vos in sanctis...

Calicis mei. Tu es qui sunt. Cal. Mirificauit vos in sanctis...

Calicis mei. Tu es qui sunt. Cal. Mirificauit vos in sanctis...

Calicis mei. Tu es qui sunt. Cal. Mirificauit vos in sanctis...

Calicis mei. Tu es qui sunt. Cal. Mirificauit vos in sanctis...

fanguine sed qui deum eligunt parte. **Tues q. r. i. tu es domine here-**ditas tu restitutor eius. **Caf.** Vel dominus est pars. i. portio et premiū hereditatis mee. i. sanctor. **Et pars calicis m. id est.** merces passiois.

Hereditas enim ad gentes. calix ad passionē pertinet. qui bibens dat resurre.

**Caf.** Sed nemo se putet heredē nisi p̄ claris. **Funes ceciderūt.** quasi forte in qua est divina electio. vt et fors cecidit super mathiā. et quis q̄s capit ad mensuraz suam. **In preclari.** id est. in sanctis.

**Benedicā do.** **Cassio.** Gratias agit patri de intellectu et passione. i. qua eo fauente viuāt. z de resurrectione et confessione. et hec sunt per que hereditas restituitur. vt sit rex iudeorum. vt titulus dicit.

**Intellectū.** Aug. quo hec hereditas videri et possideri potest. **Insuper aut. id est.** super intellectū. **U. q̄s ad noc.** Id est. mortem. **Erudiuit me.** inferior ps mea carnis assumptio. vt expieret tenebras mortalitatis. quas ille intellectus nō habet. q̄s p̄ eis nec turbari nec deficere potuit.

**Pro uidebā do.** **Cassio.** Hinc trabe exemplū quo peccata vitentur qui enim deū semper acie mentis intuetur. nō peccatis inclinā. **Renes.** **Cassio.** Ex quibus secunduz carne erini saliciz paritela. **Increpue.** iniurijs temptatōe et passione.

**Insuper.** Aug. Sicut supra. insuper et vsqz ad. n. in. me. re. me. vt pro modo molestiaz sint modo gaudia humanitatis celestia.

**Quoniā nō de relin.** Aug. In qua spe req̄set. In hac quia nec anima in inferno dabit nec corpus sanctū p̄ que et alij sanctificandi sunt patieris corūpi.

**Delectatōes.** Aug. Delectatō est in fauore tuo. in itinere huius vite p̄ducens ad finem glorie conspectus tui.

**Oratō dauid.** **Caf.** Oratio personę domini conuenit. adiuncta ecclesia que eius corpus est.

**Exaudi domine.** **Caf.** Iste psalmus verā naturā humanitatis facit attendere. Oratō xp̄i institutō est fidelū. sicut flendo lazarum charita

**Aug.** nō michi quod amisi. sed meis in quibus ego suz. et cū quibus vni sum restitues noticiā claritatis mee quā amiserūt. que erat apud te p̄uicqz mundus fueret. vel lumen claritatis. i. gloriam immortalitatis.

**restitues hereditatē meā michi.** **Q.** resti. hereditatē que est preclara. **Id est.** limites possessionis mee in tuā claritatē. **Q.** quasi forte ceciderūt. sicut possessio sacerdotū et leuitarum deas est.

**Funes ceciderūt michi in preclari.** **Q.** nō omnibus s̄z videntibus in quibus ego claris. **et em̄ hereditas mea preclari.** **Q.** videntibus est preclara. **Ego autē.** clara est michi. **Benedicā dñm**

**qui tribuit michi intellectuz.** in morte. **Per temptatōes et passiones.** **Insuper et vsqz ad noctem in.** **Q.** Iudei qui de iuda vnde ego. **Aug.** No abisti odiū ab eo qui semp̄ est prouidens qui in eū poit. ita temporalia recurrerunt.

**crepuerūt me. renes mei.** **Pro uidebam dominuz in conspectu**

**meo semper. quoniam a dextris**

**ē michi nec comouear.** **Prope**

**hoc letarum est cor meum. z exultabit lingua mea. insuper z caro**

**mea requiescet in spe. Quoniam z non dereliques animam meam**

**in inferno. nec dabis sanctū tuū videre corruptionem. Notas**

**plebis me leticia cum vultu tuo. Delectationes in dextera tua vsqz in finem.**

**Oratio dauid.**

**XVI.**

tem proximi habere nos do cuit. p̄secutores fugit. vt inconsiderate temeritatis nobis auferret audaciam.

**Caf.** Primo petit secundum iusticiam sibi retribui.

**Exaudi domine**

**tende deprecationem meam.**

**Auribus percipe domine ora**

**tionem meaz. non in labijs do**

**losis. De vultu tuo iudicium**

**meuz prodeat. oculi tui videant**

**tequitates. Probasti cor meuz**

**z visitasti nocte. igne me examina**

**sti. et non est inuenta in me iniquitas.**

**Ut non loquatur os meū**

**labiorum tuorum ego custodiui**

**vias duras. Perfice gressus**

**meos in semitis tuis. vt nō inuaneantur vestigia mea.**

**Ego clamaui quoniam exaudisti me de**

**inclina aurem tuam michi. et**

**exaudi verba mea. Mirifica**

**ca misericordias tuas. qui saluos**

**facis sperantes in te. Aresisten**

**tibus dextre tue. custodi me vt**

**pupillam oculi. Sub umbra**

**Perfice.** **Caf.** Vsqz in finē. ante nō est nisi inchoatō **Bref.** i. hūnas actōes. vt qui volunt imitari. nō moueant a te. vel vestigia ab eis.

**Ego clamaui.** **Caf.** Secō p̄cat vt a iudeoz in sidijs ei puritas liberetur. Ego etiā clamaui q̄ e. hoc non nisi iusto conuenit. qui confidens ter orat. quia scit se audiri.

**Mirifica.** **Aug.** Mira sūt que noua sūt. hec sunt que in carne gessit **Pupilla** petrigua est. et tamē p̄ eam acies luminis dirigit. quo lux

**Nō in la. do.**

**Caf.** Et qui inique damnat. vel vt q̄ dicit domine dñe. z nō facit opa. **Aug.** Vt nō in la. do. de vultu tuo iudicā meū. p̄ deat. vt iudicās non p̄ferā aliud q̄s ex te intelligo.

**De aspectu t.**

**Caf.** Id est. scdm eā q̄ in me cognoscis. qui nullū habeo peccatū

**Judicium.** q̄ fui iudicatus videat pro

**disse. De vultu t.**

**nō de dispositōe in dgorū. quod factum patet in resurrectione.**

**Del iudicā. quo dicit scernit omnia. Pro**

**basti.** a similitudine formacis. q̄ metallum purgat. sed nō est inuenta iniquitas. **Caf.** quam vltio coqueret q̄ tu scis. et hoc vt nō lo. m. id est. zli taceā tu scis me puram.

**Vias du. Caf.**

**Salicet opa homi. nū. q̄s. s. merent opa b. Vel quas debent imitari homies. q̄bus iter vicōz leue est vir tuū difficile. Vt nō est inueta. ita vt non loquat. i. vt nō iactā ter hec dicā. vel vt nō peccē in lingua quod est op̄ homi. **Aug.** Vel vias duras la. tronū. i. que latro merito. ego patior imerito. **Vias duras** mortalitatis et passionis. **Aug.** Vel ad p̄ficiē dos gressus meos in semitis t. vt p̄ficeret charitas ecclesie in ā gustis vjs. in arduis bus p̄ceptis. vt non moueant signa itineris mei. q̄ sacramētis et scripturis impressa sunt. vt intueant et obseruent. qui meles qui volūt. Vel vt iā stabiliter p̄manēā in eternitate. postq̄ p̄gi vias duras. et p̄fici gressus.**

**Vias duras** mortalitatis et passionis. **Aug.** Vel ad p̄ficiē dos gressus meos in semitis t. vt p̄ficeret charitas ecclesie in ā gustis vjs. in arduis bus p̄ceptis. vt non moueant signa itineris mei. q̄ sacramētis et scripturis impressa sunt. vt intueant et obseruent. qui meles qui volūt. Vel vt iā stabiliter p̄manēā in eternitate. postq̄ p̄gi vias duras. et p̄fici gressus.

**Aug.** Vel ad p̄ficiē dos gressus meos in semitis t. vt p̄ficeret charitas ecclesie in ā gustis vjs. in arduis bus p̄ceptis. vt non moueant signa itineris mei. q̄ sacramētis et scripturis impressa sunt. vt intueant et obseruent. qui meles qui volūt. Vel vt iā stabiliter p̄manēā in eternitate. postq̄ p̄gi vias duras. et p̄fici gressus.

**Aug.** Vel ad p̄ficiē dos gressus meos in semitis t. vt p̄ficeret charitas ecclesie in ā gustis vjs. in arduis bus p̄ceptis. vt non moueant signa itineris mei. q̄ sacramētis et scripturis impressa sunt. vt intueant et obseruent. qui meles qui volūt. Vel vt iā stabiliter p̄manēā in eternitate. postq̄ p̄gi vias duras. et p̄fici gressus.

**Aug.** Vel ad p̄ficiē dos gressus meos in semitis t. vt p̄ficeret charitas ecclesie in ā gustis vjs. in arduis bus p̄ceptis. vt non moueant signa itineris mei. q̄ sacramētis et scripturis impressa sunt. vt intueant et obseruent. qui meles qui volūt. Vel vt iā stabiliter p̄manēā in eternitate. postq̄ p̄gi vias duras. et p̄fici gressus.

**Aug.** Vel ad p̄ficiē dos gressus meos in semitis t. vt p̄ficeret charitas ecclesie in ā gustis vjs. in arduis bus p̄ceptis. vt non moueant signa itineris mei. q̄ sacramētis et scripturis impressa sunt. vt intueant et obseruent. qui meles qui volūt. Vel vt iā stabiliter p̄manēā in eternitate. postq̄ p̄gi vias duras. et p̄fici gressus.

**Aug.** Vel ad p̄ficiē dos gressus meos in semitis t. vt p̄ficeret charitas ecclesie in ā gustis vjs. in arduis bus p̄ceptis. vt non moueant signa itineris mei. q̄ sacramētis et scripturis impressa sunt. vt intueant et obseruent. qui meles qui volūt. Vel vt iā stabiliter p̄manēā in eternitate. postq̄ p̄gi vias duras. et p̄fici gressus.

**Aug.** Vel ad p̄ficiē dos gressus meos in semitis t. vt p̄ficeret charitas ecclesie in ā gustis vjs. in arduis bus p̄ceptis. vt non moueant signa itineris mei. q̄ sacramētis et scripturis impressa sunt. vt intueant et obseruent. qui meles qui volūt. Vel vt iā stabiliter p̄manēā in eternitate. postq̄ p̄gi vias duras. et p̄fici gressus.

**Aug.** Vel ad p̄ficiē dos gressus meos in semitis t. vt p̄ficeret charitas ecclesie in ā gustis vjs. in arduis bus p̄ceptis. vt non moueant signa itineris mei. q̄ sacramētis et scripturis impressa sunt. vt intueant et obseruent. qui meles qui volūt. Vel vt iā stabiliter p̄manēā in eternitate. postq̄ p̄gi vias duras. et p̄fici gressus.

**Aug.** Vel ad p̄ficiē dos gressus meos in semitis t. vt p̄ficeret charitas ecclesie in ā gustis vjs. in arduis bus p̄ceptis. vt non moueant signa itineris mei. q̄ sacramētis et scripturis impressa sunt. vt intueant et obseruent. qui meles qui volūt. Vel vt iā stabiliter p̄manēā in eternitate. postq̄ p̄gi vias duras. et p̄fici gressus.

**Aug.** Vel ad p̄ficiē dos gressus meos in semitis t. vt p̄ficeret charitas ecclesie in ā gustis vjs. in arduis bus p̄ceptis. vt non moueant signa itineris mei. q̄ sacramētis et scripturis impressa sunt. vt intueant et obseruent. qui meles qui volūt. Vel vt iā stabiliter p̄manēā in eternitate. postq̄ p̄gi vias duras. et p̄fici gressus.

**Aug.** Vel ad p̄ficiē dos gressus meos in semitis t. vt p̄ficeret charitas ecclesie in ā gustis vjs. in arduis bus p̄ceptis. vt non moueant signa itineris mei. q̄ sacramētis et scripturis impressa sunt. vt intueant et obseruent. qui meles qui volūt. Vel vt iā stabiliter p̄manēā in eternitate. postq̄ p̄gi vias duras. et p̄fici gressus.

**Aug.** Vel ad p̄ficiē dos gressus meos in semitis t. vt p̄ficeret charitas ecclesie in ā gustis vjs. in arduis bus p̄ceptis. vt non moueant signa itineris mei. q̄ sacramētis et scripturis impressa sunt. vt intueant et obseruent. qui meles qui volūt. Vel vt iā stabiliter p̄manēā in eternitate. postq̄ p̄gi vias duras. et p̄fici gressus.

tenebris diiudicatur, si p humanitate xpi diuinitas discernens est inter bonos et malos.

Adipem. Cal. A similitudine animalium que ex adipe infant. i. sup/biam retinuerunt no macri. i. no humiles. Vel adipem. i. carnalem sensum re tinerunt. Vel sceleribus saginati vera intelligentia perdidit. unde restat supbia loqui. Os. no cor qz sepe iniqui qd ore defendunt. corde danant.

Susceperunt. Cal. Unde eis hęc oportunitas respon. sus. Vel sus ceperunt a deo cuius dispositio est. Vel a traditore. Vel a in dice acceperunt anide.

Leo. Aug. Cal. Principes copandi leoni dyabolo q au/ctore faciunt. Popu/ lus catalus leonis. i. filius dyaboli. habi/ tans pmanens in infi/ dijs. quia mos est ma/ lis vota tegere. vt la/ tent possint perficere. Erurge. Cal. De retributibus orato.

Preueni. Cal. A similitudine curre/ tis. nemo no prius in se q in alium peccat. Supplata. a simi/ litudine lutantis. id est inefficaces fac et de/ iice eos. Eripe. Aug. Re/ sulcans a morte ab impijs illata. Fra/ mea t. Aug. anima mea est framea quaz man. i. virtus tua al/ sumptit. vtp eam re/ gna iniquitatis obel/ let. et infusos duciat ab impijs.

Divide eos. Cal. Id est. iudgos diuitios. A paucis. i. electis scdm mores. Vel a paucis fidei/ bus q in regnu agrip/ pe fecerunt. Iudgos de terra sublato pro/ qua me occiderat di/ uide p orbem in vita q/ senti quid ergo post? Misericordia quasi meri/ to: qz De abscon/ di. i. de iudicijs quas deus no nouit. i. pbi/ bet fatiata est carnali/ tas eoru. Vel de hęc/ ptis legis et miraci/ lis xpi. venter. i. carnalis sensus impletus est. quib/ bonis est passu: tamē saturati sunt porcinis. i. immundicia. et reliquias peccatoz miserunt posteris. Vel saturati sunt filijs ad opus filioz. Et est similitudo a re que non est. Nullus enī dape filij saturatur. Et ita saturati sunt q dimiserunt reliq/ as maledictionis paruulis suis. Vel saturati sunt de absconditis. i. peccatis q a terremota sunt. et hoc filijs. i. ad utilitate filioz q sunt reliquie saluade.

Abconditis. Aug. No solu eis hęc pena vilibilis. sed de absco/ di. peccatis que a lumine veritatis tue absconduntur: plena est memoria co/ rum: vt obliuiscantur deum.

In fine puero zc. Aug. Cal. Saul petio. Quia extorsit popu/ lum regem a deo. qui no est electus ad pmanendu. sed sicut dicit. facit deus regnare ypocritā. ppter puerilitate populi. Dauid elegit deus ad p/ manendu de quo xpus rex in eternū. Sed no ante regnu tenet qz liberat/ a psequentibus. sic xpus primo sustinet. sic corp/ ei. Saul inors que sola

uos psequitur. nisi em mortales essem? nichil nobis fa ceret inimicus. hęc no fecit deus: sed impij mani/ et verbis accersierunt illā. In die qua e.

Cal. Attende regulā vnitatis capitis et corpis. i. xpi et ecclesie quasi em vna plona ē caput et corp/ . ideo qz vna voce vtr/ licet q dicit ad diu/ los referat. Quedā em soli capiti pueniūt. Quedā solis mēbris. Quedā capiti z mēbris. Itē q mēbris. Quedā pteritis. Quedā pntib/ . Quedā

futuris. Itē quedā p/ fectis. Quedā impfe/ ctis. et tamē in tanta diu/ sitate vna vox ē vt sicut duo sunt in carne vna. vt salicet sponsus. z sponsa ita sint et in voce vna.

XVII. Diligā te do. Cal. Dicit hoc xpus et ecclesia. id ē. totus chulstus. Cal. Primo p/ pbeta summa colli/ gens. de liberatione gratias agit. Refugiū. Cal. Quando erat op/ cō/ silio. dauid ad eū re/ fugit et inuenit. Liberator. Cal. Vt si potens captus ab hostibus liberet. Protector. Au/ gust. Quia de me no psumpsi quasi cornu superbie cōtra te eri/ gens. sed te celsitudi/ nē salutis inueni. qd vt inuenirem suscepi sti me.

Maudās inuo. Cal. Post oia non elatus se iactat. sed omnia deo tribuit. et ideo saluus. nam qui aliter sibi relic/ pe. it est/ vicisse videbat. Circūdederunt. Cal. In plona iusto/ rū ante aduentū xpi agit de claudibus hu/ mani generis. et quo modo deus mysterio incarnatōis miserus est. et in baptisinate de toto orbe xpianof collegit. Dolores. no de rebus mūdi b/ mortis. qz vbiqz dya/ bolus regnabat. iter

quos rari erant iusti. qui rapidis iniquitatibus conturbati sunt. Dolo/ res inferni. gentiles in inferno debito dolore torquendi. Preoccu/ pauerunt. laquei originalis reatus. Comota est. ecce quomodo audi/ uit de premissa tristitia p incarnatōez. quā per ea que tun c facta sunt sic describit commota est. et post zc. Tremuit. necesse est enim vt presen/ tia iudicis tremant peccatores. Inclinauit. humiliavit se verbum vt carnem sumeret. Descendit. ad nos venit. Caligo. dyabolus. qui mē/ tes obnubilat. Sub pedibus. quia dñi potestate calcatur. Alen/ dit super cherubim. quando videntibus apostolis conscendit. quod omnē modū scientie excedit. quis em attigit hoc archanum. qz caro pas/ sa sic est exaltata. Volauit. geminatū nimia celeritate significat. qua p/ totum mundū cucurrit. Tenebras. incarnatōis mysteriū quod nobis pfundū et obcurū. Latibulū. secretū maiestatis sue quod tūc aperiet quando videbimus eū facie ad facie. Et tabernaculū. id est. ecclesia

nos psequitur. nisi em mortales essem? nichil nobis fa ceret inimicus. hęc no fecit deus: sed impij mani/ et verbis accersierunt illā. In die qua e. Cal. Attende regulā vnitatis capitis et corpis. i. xpi et ecclesie quasi em vna plona ē caput et corp/ . ideo qz vna voce vtr/ licet q dicit ad diu/ los referat. Quedā em soli capiti pueniūt. Quedā solis mēbris. Quedā capiti z mēbris. Itē q mēbris. Quedā pteritis. Quedā pntib/ . Quedā

futuris. Itē quedā p/ fectis. Quedā impfe/ ctis. et tamē in tanta diu/ sitate vna vox ē vt sicut duo sunt in carne vna. vt salicet sponsus. z sponsa ita sint et in voce vna.

XVII. Diligā te do. Cal. Dicit hoc xpus et ecclesia. id ē. totus chulstus. Cal. Primo p/ pbeta summa colli/ gens. de liberatione gratias agit. Refugiū. Cal. Quando erat op/ cō/ silio. dauid ad eū re/ fugit et inuenit. Liberator. Cal. Vt si potens captus ab hostibus liberet. Protector. Au/ gust. Quia de me no psumpsi quasi cornu superbie cōtra te eri/ gens. sed te celsitudi/ nē salutis inueni. qd vt inuenirem suscepi sti me.

Maudās inuo. Cal. Post oia non elatus se iactat. sed omnia deo tribuit. et ideo saluus. nam qui aliter sibi relic/ pe. it est/ vicisse videbat. Circūdederunt. Cal. In plona iusto/ rū ante aduentū xpi agit de claudibus hu/ mani generis. et quo modo deus mysterio incarnatōis miserus est. et in baptisinate de toto orbe xpianof collegit. Dolores. no de rebus mūdi b/ mortis. qz vbiqz dya/ bolus regnabat. iter

quos rari erant iusti. qui rapidis iniquitatibus conturbati sunt. Dolo/ res inferni. gentiles in inferno debito dolore torquendi. Preoccu/ pauerunt. laquei originalis reatus. Comota est. ecce quomodo audi/ uit de premissa tristitia p incarnatōez. quā per ea que tun c facta sunt sic describit commota est. et post zc. Tremuit. necesse est enim vt presen/ tia iudicis tremant peccatores. Inclinauit. humiliavit se verbum vt carnem sumeret. Descendit. ad nos venit. Caligo. dyabolus. qui mē/ tes obnubilat. Sub pedibus. quia dñi potestate calcatur. Alen/ dit super cherubim. quando videntibus apostolis conscendit. quod omnē modū scientie excedit. quis em attigit hoc archanum. qz caro pas/ sa sic est exaltata. Volauit. geminatū nimia celeritate significat. qua p/ totum mundū cucurrit. Tenebras. incarnatōis mysteriū quod nobis pfundū et obcurū. Latibulū. secretū maiestatis sue quod tūc aperiet quando videbimus eū facie ad facie. Et tabernaculū. id est. ecclesia

nos psequitur. nisi em mortales essem? nichil nobis fa ceret inimicus. hęc no fecit deus: sed impij mani/ et verbis accersierunt illā. In die qua e. Cal. Attende regulā vnitatis capitis et corpis. i. xpi et ecclesie quasi em vna plona ē caput et corp/ . ideo qz vna voce vtr/ licet q dicit ad diu/ los referat. Quedā em soli capiti pueniūt. Quedā solis mēbris. Quedā capiti z mēbris. Itē q mēbris. Quedā pteritis. Quedā pntib/ . Quedā

futuris. Itē quedā p/ fectis. Quedā impfe/ ctis. et tamē in tanta diu/ sitate vna vox ē vt sicut duo sunt in carne vna. vt salicet sponsus. z sponsa ita sint et in voce vna.

XVII. Diligā te do. Cal. Dicit hoc xpus et ecclesia. id ē. totus chulstus. Cal. Primo p/ pbeta summa colli/ gens. de liberatione gratias agit. Refugiū. Cal. Quando erat op/ cō/ silio. dauid ad eū re/ fugit et inuenit. Liberator. Cal. Vt si potens captus ab hostibus liberet. Protector. Au/ gust. Quia de me no psumpsi quasi cornu superbie cōtra te eri/ gens. sed te celsitudi/ nē salutis inueni. qd vt inuenirem suscepi sti me.

Maudās inuo. Cal. Post oia non elatus se iactat. sed omnia deo tribuit. et ideo saluus. nam qui aliter sibi relic/ pe. it est/ vicisse videbat. Circūdederunt. Cal. In plona iusto/ rū ante aduentū xpi agit de claudibus hu/ mani generis. et quo modo deus mysterio incarnatōis miserus est. et in baptisinate de toto orbe xpianof collegit. Dolores. no de rebus mūdi b/ mortis. qz vbiqz dya/ bolus regnabat. iter

quos rari erant iusti. qui rapidis iniquitatibus conturbati sunt. Dolo/ res inferni. gentiles in inferno debito dolore torquendi. Preoccu/ pauerunt. laquei originalis reatus. Comota est. ecce quomodo audi/ uit de premissa tristitia p incarnatōez. quā per ea que tun c facta sunt sic describit commota est. et post zc. Tremuit. necesse est enim vt presen/ tia iudicis tremant peccatores. Inclinauit. humiliavit se verbum vt carnem sumeret. Descendit. ad nos venit. Caligo. dyabolus. qui mē/ tes obnubilat. Sub pedibus. quia dñi potestate calcatur. Alen/ dit super cherubim. quando videntibus apostolis conscendit. quod omnē modū scientie excedit. quis em attigit hoc archanum. qz caro pas/ sa sic est exaltata. Volauit. geminatū nimia celeritate significat. qua p/ totum mundū cucurrit. Tenebras. incarnatōis mysteriū quod nobis pfundū et obcurū. Latibulū. secretū maiestatis sue quod tūc aperiet quando videbimus eū facie ad facie. Et tabernaculū. id est. ecclesia

nos psequitur. nisi em mortales essem? nichil nobis fa ceret inimicus. hęc no fecit deus: sed impij mani/ et verbis accersierunt illā. In die qua e. Cal. Attende regulā vnitatis capitis et corpis. i. xpi et ecclesie quasi em vna plona ē caput et corp/ . ideo qz vna voce vtr/ licet q dicit ad diu/ los referat. Quedā em soli capiti pueniūt. Quedā solis mēbris. Quedā capiti z mēbris. Itē q mēbris. Quedā pteritis. Quedā pntib/ . Quedā

futuris. Itē quedā p/ fectis. Quedā impfe/ ctis. et tamē in tanta diu/ sitate vna vox ē vt sicut duo sunt in carne vna. vt salicet sponsus. z sponsa ita sint et in voce vna.

XVII. Diligā te do. Cal. Dicit hoc xpus et ecclesia. id ē. totus chulstus. Cal. Primo p/ pbeta summa colli/ gens. de liberatione gratias agit. Refugiū. Cal. Quando erat op/ cō/ silio. dauid ad eū re/ fugit et inuenit. Liberator. Cal. Vt si potens captus ab hostibus liberet. Protector. Au/ gust. Quia de me no psumpsi quasi cornu superbie cōtra te eri/ gens. sed te celsitudi/ nē salutis inueni. qd vt inuenirem suscepi sti me.

Maudās inuo. Cal. Post oia non elatus se iactat. sed omnia deo tribuit. et ideo saluus. nam qui aliter sibi relic/ pe. it est/ vicisse videbat. Circūdederunt. Cal. In plona iusto/ rū ante aduentū xpi agit de claudibus hu/ mani generis. et quo modo deus mysterio incarnatōis miserus est. et in baptisinate de toto orbe xpianof collegit. Dolores. no de rebus mūdi b/ mortis. qz vbiqz dya/ bolus regnabat. iter

quos rari erant iusti. qui rapidis iniquitatibus conturbati sunt. Dolo/ res inferni. gentiles in inferno debito dolore torquendi. Preoccu/ pauerunt. laquei originalis reatus. Comota est. ecce quomodo audi/ uit de premissa tristitia p incarnatōez. quā per ea que tun c facta sunt sic describit commota est. et post zc. Tremuit. necesse est enim vt presen/ tia iudicis tremant peccatores. Inclinauit. humiliavit se verbum vt carnem sumeret. Descendit. ad nos venit. Caligo. dyabolus. qui mē/ tes obnubilat. Sub pedibus. quia dñi potestate calcatur. Alen/ dit super cherubim. quando videntibus apostolis conscendit. quod omnē modū scientie excedit. quis em attigit hoc archanum. qz caro pas/ sa sic est exaltata. Volauit. geminatū nimia celeritate significat. qua p/ totum mundū cucurrit. Tenebras. incarnatōis mysteriū quod nobis pfundū et obcurū. Latibulū. secretū maiestatis sue quod tūc aperiet quando videbimus eū facie ad facie. Et tabernaculū. id est. ecclesia

que ei militat e in ar-  
citu eius id e ei pro-  
xina.

**Dolores.** Aug. **Dolere** in dei d me-  
q eis causa e mortis i-  
terioris r inferni. **U-**  
dolores morientium  
et hi sunt inferi id e  
pro inferiori pte mea  
**Torre.** iniqui tra-  
sitorij imper iniquo-  
rum. et hoc quia pte  
occupavit mortalital  
et passibilitas.

**De templo.** Cal. **Vel** de celo vel de  
venturo xpi corpore.

**Lomota est.**  
Aug. Ita clarifica-  
to christo comoti sut  
et contremuerunt pec-  
catores.

**Fundameta.**  
Cal. **Pre**sumptoes  
superborum id est. di-  
nitie et huiusmodi. q  
bus imitebant. spes  
em mundi abijt qua  
odit deus.

**Celos.** Cal. **Id**  
est. predicatoris incli-  
navit a contemplati-  
ua ad ministerium et  
ad ferendas molestias

**Descendit.** ipe pas-  
sus in eis et in quoru  
dam notitia. **Cal-**  
**go.** tenebrosi q etiaz  
psequuntur sub ei po-  
testate sunt. vel qui  
simpliciter credit sub  
iecti ei sunt. **Et ascē-**  
**dit.** facit em quosda  
plenos scientia in q  
bus supeminet. quo-  
rum celeritatem intel-  
lectus transcendit. te-  
nebrosus autem late-  
ter vitie. vñ xga furo-  
ris mei assur ipse ve-  
ro non cognouit sed  
sui cognoscit.

**Vola. su. ven-**  
**uen.** Cal. **Ventos**  
quibus nichil est ve-  
loci: supat fama ei?  
vt dñi mox natus ma-  
gis p stellā nuncia-  
tus est.

**Tenebras.** Aug.  
Obscuritates sacra-  
mentoz. **Vel** in his  
tenebris vbi viden-  
tes p fidē ambulam?  
et nō per spēm.

**Per celos.** Cal.  
**Descendit** et ascendit  
sed per nubes etber.  
quod in hebreo i. p  
pphetas in quibus obscura doctrina. nō sic. **Sed** per nubes que nō ethe-  
ris i. apostoli. pfulgide sunt in cognitoe eius i. vicinuis cōtemplantes.

**Brando.** Aug. **Obiurgatōnes** q dura corda ferunt. sed si ignis cha-

† **turbe** inique ad tēpis cōmore sed cito desi-  
tute. egerūt vt conturbarent.

**mortis: et torrentes iniquitatis**  
† **Cepit** tedere et pa. † **Aug.** In circūda-  
ribus me vt pderent erant dolores inuidie qui  
ducunt ad infernū.

**conturbauerūt me.** † **Dolores**

† **vt** piores nocere vellent.

**inferni circūdederunt me: p̄goc**

† **Aug.** vt iudei qui iactatione iusticie mala  
suadent.

**cupauerunt me laquei mortis.**

† **In** necessitate vbi totis viribus petitur.

**In tribulatione mea inuocauit**

† **Qui** est vnicū inter mala remediū.

† **Nō** alienū. † **Quod** plus est q̄ inuo-  
care.

**dominū: et ad deum meū cla-**

† **de** corde meo in quo habitat.

**maui. Et exaudiuit de templo**

† **Causa** iusticie que bene ad deum intrat.

**sancto suo vocem meam: et t̄cla**

† **Aug.** Quē intus habeo nō coram hoibus.

† **A** similitudine fidelis nunci.

**mor̄ meus in conspectu eius in-**

† **Potentie** et clementie. † **Infer?** p pe-  
nitentiam.

**troiuit in taures eius. Lomota**

† **Extremis** p peccatis. † **Peccatores.**

† **Aug.** spes superborum in seculo.

**est et contremuit terra. funda-**

† **vt** iam spes mudi non habeat firmamentuz  
in cordib? hominum.

**menta montū conturbata et cō-**

† **Innotuit** eis ira dei. † **deus:**

**mota sunt: quonia iratus e eis.**

† **Aug.** Lacrimosa deprecato penitentiu cum  
nouissent quid minetur deus. † **In** pena iu-  
dicii preuisa.

**Ascendit fumus in ira eius. et**

† **Aug.** Charitas post penitentia flagrans de  
notitia eius. † **Extincti** ab igne dei et luce  
iusticie. vel qui frigidū tenebrosiq̄ remaserant.

**ignis a facie eius exardescet: car-**

† **Rursus** accensi et illuminati reuixerunt.

† **igne.** † **Id** est. veniente domino.

† **Aug.** humiliavit iustū vt descēderet ad ho-  
minū infirmitatē. † **Sed** quomodo bec omnia  
facta. inclinavit celestia. misso filio.

**bonet̄ successi sunt ab eo. In**

† **Ceci** malicia.

**clinavit celos et descendit: cali-**

† **terra** scabellū pedū eius. † **Exaltatus**  
est super plenitudinē scientie. que est charitas  
vt ad deū nemo veniret. nisi p charitatem. vola-  
uit: qz dilectoribus suis se incōprehensibile ostē-  
dit. ne corporeis imaginib? querat pprehēdere.

**go sub pedibus eius. Et ascē-**

**dit super cherubin et volauit: vo-**

† **Aug.** Quia incōprehensibilitas eius superat  
virtutes animarum.

**lauit super pennas ventozum.**

† **Aug.** Occulta spem in corde credentiū. vbi  
later non deserens eos.

**Et posuit tenebras latibulum**

† **Aug.** tamē cōuersi eū ambiunt. in quib? hic  
temporaliter habitat. † **Milites** sui cognoscūt  
q̄ per malos agitur.

**suum: in circuitu eius taberna-**

† **Obscura** doctrina est in pphetis et in omni-  
bus predicatoribus.

**culuz eius tenebrosa aqua in nu-**

† **Ne** quis ergo se putet esse in futura luce qz  
scripturas recte itelligit. subdit. † **Aug.** In  
comparatione fulgoris qui erit in manifestatōe  
eius. nūc per speculū. tunc facie ad faciē.

**bibus aeris. D̄ fulgore in cō-**

† **Predicatores.** **Que** nubes ad gentes tra-  
sierunt nō laz in iudea tantū sunt.

**spectu eius: nubes transferunt:**

† **Et** p trāsētes.

**grando et carbones ignis. Et**

† **Aug.** de corde iusti sonuit dominus. quādo  
igētia mystera loquitur. que ē fiducia euāgelii.

† **Aug.** vt in pfundo seculi adirem? celestia.

† **Quis.**

**Intonuit de celo dominus. r̄ al**

† **Quaem** de piens eternis.

**tissimus dedit vocem suam: grā**

† **Nō** temere transibunt sed misli-

**do et carbones ignis. Et misit**

† **Euāgelistas** cū pennis virtutū recte volā-  
tes. † **vt** aliis essent odor vite. alius odor  
mortis. † **Ad** quos misit.

**lagittas suas et dissipauit eos:**

† **Etiam.** † **Miracula** que stupidos reddūt.

† **Stupefaciēdo.**

**fulgura multiplicauit r̄ contur-**

† **Qui** facti sunt in predicantibus.

† **Cal.** veritas predicatorum.

**bauit eos. Et apparuerunt fon-**

† **Salientiū** in vitā eternā. † **Aug.** p ro-  
phete. super quos credens oibis edificatur. quia  
ecclesia de toto orbe colligitur.

**tes aquarū: et reuelata sunt fun-**

† **Aug.** tua clamānis appropinquabit regnū cō-  
damenta orbis terrarū. † **Ab in-**

† **Aug.** dicentis nisi penitentiam egeritis mo-  
riemini.

**crepatione tua domine: ab inspi-**

† **Aug.** gloriosam ecclesiam vocando ex genti-  
bus in hereditatem.

**ratione spiritus ire tuę. Mi-**

**sit de summo et accepit me: et assū-**

† **de** multitudine populozū.

**psit me de aquis multis. Eri-**

† **Aug.** Qui michi inuidebat. iam volēti eū.

† **Qui** preualuerit t̄pialiter ad affligendā et  
peruertendā hanc temporalem vitam.

**puit me de inimicis meis forissi-**

† **Quia** volo eum.

**mis: et ab his qui oderunt me**

† **Quia** q̄dū suberā ipsis ignorabā deum.

**quoniam confortati sunt super**

† **A** similitudine currentiū. † **Piores** michi  
nocuerunt. † **In** tempore carnis. † **Nō**  
tempore gaudiū.

**me. Preuenit me in die affli-**

**ctionis meę: et factus est domi-**

† **Contra** miserias et voluptates. † **Per**  
mala dilatat charitatem.

**nus protector me.** **Et eduxit**

† **Aug.** Spirituale. contra angustias carnis.

**me in latitudinē: saluum me fe-**

† **anteq̄** ego vellem eū. † **hec** omnia  
gratis. sed post.

**cit quoniam voluit me. Et re-**

† **Aug.** Done voluntatis qui dedit misericor-  
diam vt vellem.

**tribuet michi dñs secundū in-**

† **Aug.** factorum. qui dedit vt facerem educē-  
do in latitudinē.

**sticiaz meā: et secundū puritatē**

**manuum mearum retribuet mi-**

† **Aug.** vt latitudinē operū longanimitas con-  
sequatur perseverandi.

† **Quasi** hoc retribuet.

**chi. Quia custodiui vias domi-**

† **Recedendo.**

**ni: nec impie gessi a deo meo.**

**Quia custodiui.** **Vel** ita cōtinuādo cū p̄cedenti versu. **Et remi-**

ritatis resoluit in mi-  
ti q̄o fit aqua satians  
alias saliens. **Et car-**  
**bones.** qz illo igne  
tenebrosa corda accē-  
sa reuincūt.

**Intonuit.** Cal.

**Ad** literā. vt qñ vsū  
est tonitruū deo dicē-  
te clarificauit. et iterū  
clarificabo. **Dedit**

**uocē.** vt cū dixit hic  
est fili? meus dilectus  
in quo michi cōpla.

**Et misit.** Cal. dñs  
intonuit et dñs misit  
nō eū trans? ad gē-  
tes semp erat certus.

neq̄ rationabilis ha-  
bitus.

**Et apparuerūt**

**Ep̄o** veniente patuit  
quod diuinū tegebat  
eloquium.

**Ab increpatōe.**

**Cal.** Conuersio ad  
deū quasi cū gratiaz  
actōe. qz p̄dicatores  
increpabat peccātes.

et inspirabat vt time-  
rent iram futuram.

**Misit.** Cal.

**Ducit** qz de aduen-  
tu dñi. hinc de tempi-  
bus xpianis. **Misit**

**pater** xp̄s. **Accepit**

**me.** ecclesiā sponiaz

**De** aquis. baptis-

**mi.** **Vel** misit sp̄m q̄  
est donū. **De** alto.

qz equalis patri et fi-  
lio. **Accepit.** quasi  
fugitiuā. **Assuplit.**

in altitudinē virtutū  
et boni opis.

**De inimicis.**

**Aug.** **Id** ē. vicis q̄  
sup omnes inimicos  
plus nocent. **Et ab**

**his qui oderūt.**

† **exterioz** inimicis  
hoibus scz r demoni-  
b? qd̄ necesse ē qz cō-  
fort. scdm̄ quid. **Ec-**

**ce** p̄uenit. i. p̄ualue-  
runt. **Per** hoc ma-  
gis enpit. qz illi sunt  
pfortati. cū em̄ affligi-  
tur ecclia magis crescit.

**In latitudinē.**

**Cal.** **Per** seiciā ma-  
loz crescit ecclia nune-  
ro r merito. **Saluū**

qz ad fidem venit.

**Quia** voluit. **Aug.**  
gul. id ē gratis elegit.

**Et** retribuet se-

**cudū** iusticia. bo-  
ne voluntatis. **Et se-**

**cudū** opera. que

sunt post prima beneficia dei scz fidem et charitatē. que gratuito sine p̄ce-  
denti merito deus p̄stat.

**Quia** custodiui. **Vel** ita cōtinuādo cū p̄cedenti versu. **Et remi-**

Comminua. Aug. Ecce eade opato pris et filij. supra ait dispidisti pater. Et ia ait cominua. i. aufera virtutes. ut p cedat omni veto doctng.

Eripies. Cal. De illis ita sed eripies me. de pssio iudgoz et exaltatio gentium.

Filii. Iudgi qs enutriti facti alieni. me. i. michi ad hono re meum.

Inueterati. et clau. Sequetes potius suas traditones qb dei.

Quarto exultas ec lelia sumari munera dei laudat. Vel vi uit. qz vniuecat. Be nedictus. qz omia benedicit.

Et exaltetur. Augul. No terreno more de deo salutis mee sentia. nec ipsaz salute terrenā. sed in excello de illo spabo.

Vindictas. Cal. Dia vindicta du re bellis subditur.

Tracudis. Cal. Maior glia e a ferue tibo malis liberare.

Magnificas. deus q magnificat. Facies. de q facit.

In fine. Cassio. Psalmus de primo a duentu. vnde tiran nus cadit. homo ab soluit. hic ppba respi cit in fine. i. xpm vel in vitima tempa.

XVIII.

Eli enarrat. glo. Primo loquel de incarnatoe comen dat pdicacoem noue legis.

Aug. Eli apo stoli. de gloria xpi in q patri equalis. Cal. Vel celi qui stellam miserunt. Gloria.

Cal. qz deus. qz grai pcca dimittat. Aug. Opera. que scdm homine. In pmo al ti quia altu nunciat.

In isto firmati: quia p eo opus e pati. vnde no ei crubesco ena gellu. et iudgis quide scandalu. getibo stul ticiaz. Dies. ecce qb discrete. no est omia omib: sed dari claris sapientia dei. et ipsi eide facti nox tenebrosis.

Sciencia. que de humanis. Cal. Et hoc ta minisce. q in oibz linguis. et ta late q in omi pte abie ere.

Dies diei. Cal. Demonstratiue agit. Aug. Dies diei. Spirit? spiri tualibus. pfert plenitudine sapientie. quod est verbu in principio apud deū. et mortalitas carnis quasi longe positus carnalibz fidem insinuando annunciat futurā scientiā. Vel dies d. nox no. qz he: doctrina diebus et noctibus cotinuat vlsq ad posteros.

Loquere. Cal. Publice suasiones. Sermones. coes narratōes.

Quoru no au. Planius diceret in quibz no audiant vo. co. vel om

Aug. ta non vis. qz no recedut a malicia. faceret: ad dominu nec exaudi nit eos. Et comminua eos vt

Aug. Aridi sunt sine imbre misericordie dei. vt elati et inflati superbia a spe firma quasi a soli da terra rapiantur.

puluerem ante faciem venti: vt Aug. Luriantes et lubricos p latas vias. lutum platearum delebo eos.

Aug. Qui dixerunt. si dimiserimus eum sic totus mundus post eum abit. Eripies me de contradictioni bus populi: constitues me in ca put gentium.

Populus quem Aug. No visitati corporali presentia vel lege et prophetis. Oculis no vidit sed per pre dicatores obediuit: no cognoui seruiuit michi: in au ditu auris obediuit michi.

Filij Aug. No mei sed alieni ex patre dyabolo. vno ve genti peccatrici filius alienus po. ple. pec. ze. alieni meriti sunt michi: filij alie

Aug. In veteri homine remaserut quos in nouare veni. Aug. vno pede debiles. vetus testamentu ten etes. nouu respientes. ni inueterati sunt. et claudicane

Aug. Quas ipsi fecerant. Quia presens e in corde meo firma fide visuf. runt a semitis suis. Uiuat dñs

Aug. det michi salutē in excello no in uno. id est. celestem non temporalē. et benedictus deus meus: et ex altetur deus salutis mee. Deus

Subdēdo populos michi. de iudeis. Dio id est. qui das vindictas michi. et sub dis

Aug. Omnes incomparabili virtute precedēs. Aug. Non stetit ad inua mundi. ultauit vt gigas ad currendam

Aug. Quonia. A patre. A sumo ab equa litate pris. Exiui a pre z veni i m. itez relinquo midu et va. ad pa. Eterna qua d pa. nat? viam suam: a summo celo egres sio eius. Et occurus eius vlsq

Aug. Occurrit plenitudine diuinitatis vlsq ad equalitatem patris. ad summu teius: nec est qui se ab scondat a calore eius. Lex

Aug. Ipse est lex. Qui peccatu non fecit. Aug. Immaculatos. facit quod non prioz lex domini immaculata puertens

Aug. Quia nemo nouit patre nisi filius. et cui f. v. r. que sapientibz abscondita sunt et reue lata paruulis. testimoniu quod promit tit obseruantibus complebitur. animas: testimoniu domi fidele

li se excusare de umbra mortis. quia et ipam penetrant calor verbi. Vel calor est spūs quem misit reuersus. qui est lex testimoniu iusticie pceptu timor et iudicia. quia hec agit.